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Бюлетин

Националният съвет на БЧК удостои шестима доброволци и служители на 
Ямболската червенокръстка организация с почетни грамоти във връзка с участието 
им в дейности по подпомагане на колеги и доброволци от БЧК-Бургас и на останалите 
специализирани екипи, работили на терен след терористичния акт срещу израелски 
туристи на летище Сарафово. Четирима от наградените са членове на Доброволния 
екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи към БЧК-Ямбол, учреден преди 
няколко месеца. Наградите бяха връчени от директора на дирекция “Мениджмънт на 
бедствия” на БЧК Ясен Сливенски.

На официална церемония в залата на БЧК бе прочетен поздравителен адрес от 
председателя на БЧК Христо Григоров и генералния директор доц. д-р Красимир Гигов 
с благодарности към ямболските доброволци. Те получиха задочно поздрави и от Анита 

Почетни грамоти за доброволци и служители на БЧК

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Добрич
2-3 август 2012 г.

БЧК организира лагер за децата от Центъра за обществена подкрепа

Директорът на дирекция „Мениджмънт на бедствията” на БЧК Ясен Сливенски 
проведе среща със секретариата на ОС на БЧК - Добрич и ДЕРБАК. Направена 
беше оценка на изпълнението на годишния план на ДЕРБАК, както и състоянието и 
готовността на зоналния склад на БЧК в с. Победа.  При посещението си в зоналния 
склад г-н Сливенски отчете много доброто състояние на имуществото за бедствена 
готовност, разгледа новоизградената стелажна система в сектор №2 и сектор №3, 
с която полезната площ в двата сектора на складовата база е увеличена с 30 - 40%.

Предмет на посещението бе и предстоящият летен лагер на децата от Центъра 
за обществена подкрепа (ЦОП) към БЧК. Я. Сливенски (координатор на проекта между 

Ямбол

Ундерлин - директор на зона „Европа” на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец.
На събитието присъстваше и д-р Антоанета Антонова - председател на Областния съвет на БЧК-Ямбол. 

На 1 август т. г. в сградата на ОС на БЧК се проведе среща с доброволци и 
служители на областната червенокръстка организация, взели участие и оказали 
логистична помощ и подкрепа на пострадали по време на терористичния атентат на 
летище Сарафово. На срещата бе поканен и Момчил Трандев, който пръв се притече 
на помощ на пътниците от наводнения автобус № 31А при инцидента в района на 
сп. „Почивка”. Директорът на дирекция „Мениджмънт на бедствията” Ясен Сливенски 
връчи благодарствени адреси на участниците от името на националното ръководство 
на Българския Червен кръст. По време на срещата доброволците споделиха своите 
преживени истории. 

Варна

БЧК и Австрийския младежки Червен кръст) се срещна с екипа и децата от Центъра. Обсъдени бяха въпроси за условията в летния 
лагер, документацията и цялостната подготовка – транспорт, застраховки и пр. 

24 доброволци и щатни служители на областната организация в Бургас бяха 
удостоени от Националния съвет на БЧК с почетни грамоти и благодарствени адреси 
за положения 36-часов доброволен труд в полза на уязвимите лица, преживели шока и 
ужаса от атентата на летище Сарафово. Грамотите бяха връчени в присъствието 
на представители на бургаските медии от Ясен Сливенски, директор на дирекция 
„Мениджмънт на бедствията” в Секретариата на НС на БЧК.

„Да си червенокръстец е въпрос на осъзнатост, да си червенокръстец е усещане 
за мисия, да носиш жертвоготовността в себе си. Това се случи с доброволците и 
щастните служители на БЧК-Бургас още в първите минути от обаждането, което 
получиха. С твърдост и непоколебимост, под знака на Червения кръст, те се притекоха 
на помощ, без да знаят къде и какво се е случило. Те тръгнаха чинно и с вискоко осъзнато 
чувство на дълг към Мисията на Червения кръст.

Бургас

Сърдечни благодарности и дълбока признателност на всички доброволци и щатни служители на БЧК-Бургас. Вашата вярност 
и вашето приятелство са особенно ценни за нас – каза Виолета Радева, директор на Секретариата на Областен съвет на БЧК 
– Бургас по време на церемонията по връчване на грамотите.
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Кърджали
30 юли – 8 август 2012 г.

БЧК подпомогна екипите на ВМА при прегледи на нуждаещи се 

Инициативата на Министерството 
на здравеопазването, Министерството 
на отбраната и БЧК  в рамките на 
лятно учение на военните медици под 
надслов „Принос към националната 
сигурност в мирно време” се реализира 
на територията на Кърджалийска 
област от 30 юли до 8 август.

Екипът на ВМА под ръководството 
на д-р Кънчева провежда медицински 

Среща на Дамския клуб

Габрово
30 юли 2012 г.

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

прегледи на жителите на отдалечени населени места в областта, които рядко получават специализирана медицинска помощ. 
Доброволци от БМЧК и БЧК – Кърджали придружават военните медици и оказват помощ на пациентите. За младите хора това 
е възможност да контактуват с медицински специалисти и с възрастни хора, които живеят в отдалечените села. Подобни 
инициативи изграждат капацитет в областната организация на Червения кръст за посрещане на предизвикателства от 
социално-здравен характер и за намиране на различни подходящи форми на подпомагане. Това учение в реална обстановка 
създава възможност за оптимизиране на  взаимодействието между медицинските екипи за бързо реагиране, местните 
власти и представителите на БЧК в областта.

През първите четири дни са прегледани 208 души от селата Женда, Тихомир, Долно Къпиново и Жълтуша, чиито кметове 
изказват благодарност на военните медици и доброволците на БЧК за осигуреното внимание и грижи за здравето на хората.

Посетителският информационен център „Узана” в едноименната местност беше 
домакин на срещата на жените от Дамския клуб към БЧК - Габрово, дружеството 
“Майчина грижа” и сдружение “Пациенти с онкологични заболявания и приятели”. Всички 
те са участници в проект на БЧК “Повишаване информираността на обществото 
по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права”. Програмата на 
събитието включваше и организиране на кулинарна изложба, панорамна разходка в 
местността „Узана” и Паневритмия на поляната пред Центъра.

Венета Козарева от Дома на хумора и сатирата представи на дамите последното 
издание от традиционната среща-наддумване „Благолаж” от майските празници на 
града, чиято тема беше „Смехът е здраве”.

Специалистите от Посетителския информационен център „Узана” подготвиха и 
„уъркшоп” с демонстрация на декупажна техника за реновиране на стари предмети и превръщането им в сувенири, които участниците 
сами подновиха и взеха със себе си за спомен.

Отдадени на обществени каузи и ангажирани със социално значими проблеми, габровските дами се възползваха от гостоприемството 
на природата и Посетителския информационен център „Узана” и имаха възможност по време на срещата да споделят своя опит, да 
установят нови контакти, да обменят идеи, да планират бъдещи изяви. Събитието се реализира благодарение на подкрепата на 
община Габрово със средства от Програма за развитие на туризма за 2012 г.

Работна среща на възрастни доброволци

Търговище
юли 2012 г.
Възрастни доброволци от БЧК-Търговище проведоха работна среща за споделяне на опит. Доброволката Николина Андреева 

разказа за своите впечатления от посещението си в гр. Улм, Германия, организирано по проект „Възрастните жени в Европа”. Тя 
сподели опита на възрастните хора в други европейски страни по поречието на река Дунав, както и техните постижения и добри 
практики за социална реинтеграция. По време на срещата бяха обсъдени идеи за продължаване на работата по проекта „Повишаване 
информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права”.  
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Обучение по първа помощ в областна администрация

Разград
юли 2012 г.

Двадесет и девет служители в областната администрация на Разград участваха 
в обучение на БЧК за оказване на първа долекарска помощ при пътнотранспортни 
произшествия. Лектор бе д-р Мария Пеева - дългогодишен сътрудник на ОС на БЧК, 
анестезиолог и реаниматор.

Участниците бяха обучени как да окажат незабавна помощ при счупване или 
изкълчване на крайник. Те упражниха различните типове превръзки и реанимация на 
дишането и кръвообращението, действия при слънчев удар, епилептичен припадък, 
инсулт или инфаркт. Придобитите основни знания и умения участниците определиха 
като безценни и необходими за спасяването на човешки живот.

Втора национална кампания по приемна грижа

Ямбол
31 юли 2012 г.

В сградата на БЧК се проведе втората работна среща във връзка с 
организирането на Национална доброволческа информационна кампания по приемна 
грижа по проект „Програма за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади 
хора, напускащи социалните институции”, който се реализира с финансовата 
подкрепа на фондация „Велукс” и в партньорство с Международната федерация на 
Червения кръст и Червения полумесец, Зона Европа. 

В срещата участваха представители на местната власт, НПО, институции 
работещи по въпросите на приемната грижа, социални заведения и специализирани 

Летни училища по първа помощ

Варна
юли-август 2012 г.

Доброволците от БЧК организират 
във Варна и общините Провадия, 
Суворово и Вълчи дол летни училища по 
първа помощ. В рамките на шест дни 
участниците се запознават с теми по 
първа долекарска помощ, спасителна 
верига,  мерки за  безопасност, 
установяване и поддържане на контакт с 
пострадал, видове рани, обездвижвания, 
здравословно хранене, червенокръстки 
знания и др.  

институции. 
Гергана Георгиева - щатен специалист в Секретариата на ОС на БЧК, предложи на участниците план на дейностите 

в осъществяването на Националната доброволческа информационна кампания в подкрепа на приемната грижа през месец 
септември 2012 г.

Проведе се дискусия, в която всички участници споделиха личното си мнение и одобриха предложения план за реализиране 
на кампанията. Институциите се ангажираха да работят в партньорство с БЧК и заявиха желание да участват в 
организирането на конкретни дейности. 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Обучителите-доброволци съчетават теоретичната част със симулации и практически упражнения, както и с 
интерактивни игри за раздвижване и екипност. 
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Демонстрации по първа помощ и обучения с деца от социални домове

Ямбол 
август 2012 г.

Доброволците на БМЧК направиха 
демонстрация по оказване на първа 
долекарска помощ в определени 
ситуации пред малчуганите от 
Детски учебен център. Те представиха 
подробна информация за видовете 
кожни рани, които се срещат най-
често при нараняване сред малките 
деца – охлузване, разкъсване, порезни 
и прободни. Децата се запознаха 
с различните видове превръзки и 

С напредването на лятото се увеличават случаите на оказана помощ от планинските спасители. През последните две 
седмици спасителни акции в планините проведоха отрядите на ПСС във Враца, Дупница, Калофер, Карлово, Ловеч, Пирдоп, 
Самоков, Смолян, Сопот, Тетевен, Троян. Различното ниво на подготовка на туристите в планините създава предпоставки 
за различни форми на травматизъм. 

ПСС препоръчва да не се използва за преминаване от групи и отделни туристи пътеката от хижа „Дерменка” през 
резервата „Стенето” към махала Нешковци, местността „Смесите” и село Черни Осъм. Пътеката е изключително ерозирала, 
стръмна, необезопасена и със сравнително слаба маркировка.

Акции на ПСС

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

август 2012 г.

материалите, които се използват – цитопласт, лейкопласт, стерилна превръзка, триъгълна кърпа, бинт и превързочни пакети.
Младите червенокръстци посетиха Център за настаняване на деца от семеен тип, намиращ се в новия Комплексен 

център за социални услуги, където направиха демонстрация по оказване на първа долекарска помощ  по конкретни казуси 
пред възпитаниците на центъра. Децата имаха възможност да се упражнят сами да направят превръзка на свой приятел. 
Голям интерес предивзвика демонстрацията на техника за спасяване върху манекен на пострадал в безсъзнание с нарушено 
дишане и кръвообръщение. 

Доброволците на БМЧК посетиха и Дома за деца, лишени от родителска грижа „Ю. Гагарин”, където се проведе обучение 
на тема „Сексуално-рисково поведение и полово предавани инфекции”.

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”;
Материали: Петя Андреева; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Ивайловград
31 юли 2012 г.

Воден празник

18 деца участваха в заключителния 
Воден празник на „Плувно лято - 2012”, 
който се проведе в комплекс „Luxor” 
в Ивайловград. Почетни гости бяха 
кметът на града г-жа Диана Овчарова, 
зам.-кметът - г-жа Виолета Недялкова 
и Теодора Томова – главен експерт в 
Дирекция „Водноспасителна служба” в НС 
на БЧК. За участието си в организираните 
водни състезателни игри и конкурси, 
децата получиха грамоти, а най-добрите 
в плуването - медали. 


